
Proposta Numero: DCS-1345-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GT 85/N.O. FESR PUGLIA 2014-2020 – Azione 9.12 “LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE DEI FABBRICATI UBICATI NELL’AREA EX “BARACCAMENTI 
CATTOLICA - I E II STRALCIO”. C.U.P.: E52C16000120006. Omologazione della spesa 
complessivamente sostenuta. Rettifica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

 che,  con  atto  deliberativo  n.  809  del  26/06/2025  è  stata  approvata  l’omologazione  della  spesa 
complessivamente sostenuta per l’intervento di “Ristrutturazione dei fabbricati ubicati nell’area ex 
Baraccamenti Cattolica - I e II Stralcio”;

CONSIDERATO

 che, per mero errore materiale nel considerato dell’atto deliberativo n. 809 del 26/06/2025 veniva 
indicata:

- quale quota a valere sul bilancio aziendale dell’ASL TA l’importo di € 54.549,50 anziché € 
48.916,07;

- quale importo complessivamente sostenuto € 4.717.475,43 anziché € 4.711.842,00;

RITENUTO di dover rettificare l’atto deliberativo n. 809 del 26/06/2025 dando atto che l’importo speso per  
l’intervento di “Ristrutturazione dei fabbricati ubicati nell’area ex Baraccamenti Cattolica - I e II Stralcio”  
ammonta complessivamente ad €. 4.711.842,00, finanziato con le seguenti risorse:

- € 4.662.925,93 a valere sui fondi “FESR PUGLIA 2014-2020 – Azione 9.12;

- € 48.916,07 a valere sul bilancio aziendale dell’ASL TA;

Il Collaboratore Tecnico Prof. Le: Ing. Antonio Davide Russo

Il Dirigente Responsabile S.S. Nuove Opere e Finanziamenti Vincolati: f.to Ing. Tommaso Carrera 

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI  PRENDERE  ATTO delle  somme  effettivamente  sostenute  per  l’intervento  avente  ad  oggetto 
“Ristrutturazione dei fabbricati ubicati nell’area ex Baraccamenti Cattolica - I e II Stralcio” consistenti in €.  
4.711.842,00, finanziato con le seguenti risorse:

- € 4.662.925,93 a valere sui fondi “FESR PUGLIA 2014-2020 – Azione 9.12;

- € 48.916,07 a valere sul bilancio aziendale dell’ASL TA;

 DI OMOLOGARE, conseguentemente, ai sensi del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione 
Puglia e l’ASL di Taranto, le spese sostenute ammissibili al finanziamento in € 4.662.925,93;

 DI PROCEDERE alla richiesta in favore della Regione Puglia dell’importo pari ad € 603.274,90, 
quale differenza tra l’importo speso e ammissibile a finanziamento di € 4.662.925,93 e l’importo  
corrisposto dall’ente finanziatore di € 4.059.651,03;

 DI TRASMETTERE copia del  presente atto deliberativo al  competente Servizio della Regione 
Puglia, ai fini della chiusura dell’intervento in argomento;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento deliberativo non comporta impegno di spesa;

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


